
Zarządzenie Nr 80/2012 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z dnia 12 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie zapewnienia pracownikom sprawnie funkcjonującego systemu pierwszej po-
mocy w razie wypadku oraz środków do udzielania pierwszej pomocy w laboratoriach i 
pomieszczeniach przygotowalni Zakładu Chemii i Zakładu Ochrony Środowiska 
 
Na podstawie § 44 ust 1, 2, 3, 4, 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów i higieny pracy (tj.: Dz. U. z 2003 r. Nr 
169, poz. 1650 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 

 
§1 
 

1. W Zakładzie Chemii i Zakładzie Ochrony Środowiska – w laboratoriach chemicznych i 
pomieszczeniach przygotowalni – organizuje się działania systemowe w celu udzielania 
pierwszej pomocy pracownikom i studentom w razie wypadku.  
2. Ilość, usytuowanie i wyposażenie punktów pierwszej pomocy i apteczek, jak w załączniku 
nr 1, ustala się w porozumieniu z lekarzem sprawującym profilaktyczną opiekę zdrowotną 
nad pracownikami, z uwzględnieniem, rodzajów i nasilenia występujących zagrożeń.  
3. Obsługę punktów i apteczek, o których mowa powyżej, powierza się pracownikom prze-
szkolonym w udzielaniu pierwszej pomocy. Listy pracowników przeszkolonych w udzielaniu 
pierwszej pomocy, jak w załącznikach nr 2a – 2g, umieszcza się w punktach pierwszej pomo-
cy i przy apteczkach.  
4. W punktach pierwszej pomocy i przy apteczkach, wywiesza się instrukcje o udzielaniu 
pierwszej pomocy w razie wypadku, jak w załączniku nr 3.  
5. Punkty pierwszej pomocy i miejsca usytuowania apteczek powinny być łatwo dostępne i 
odpowiednio oznakowane zgodnie z Polską Normą.  

 
§2 
 

1. W przypadku zmian substancji sklasyfikowanych jako niebezpieczne z uwagi na działanie 
toksyczne, zmian w rozmieszczeniu i wyposażeniu punktów pierwszej pomocy i apteczek, 
zmian personalnych w grupie pracowników laboratorium i przygotowalni Kierownik Zakładu 
Chemii i Zakładu Ochrony Środowiska w porozumieniu z Sekcją BHP aktualizuje organizację 
udzielania pierwszej pomocy pracownikom i studentom w razie wypadku.  
2. Zmiana organizacji o której mowa w ust. 1 nie wymaga zmiany zarządzenia. 

 
§3 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kanclerzowi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Tarnowie. 

 
§4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2013 r. 
 

REKTOR 
 

prof. dr hab. Stanisław Komornicki 

 




























